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PROTOKÓŁ NR XIII/2025 

sesji Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 10 czerwca 2025 roku 

 

Rozpoczęcie obrad XI sesji Rady Gminy Bądkowo nastąpiło o godzinie 1405 

 

1. OTWARCIE  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń dokonał otwarcia XIII sesji Rady 

Gminy Bądkowo, przywitał wszystkich obecnych radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, 

Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy, radcę prawnego Urzędu Gminy kierowników 

jednostek organizacyjnych. Pan Przewodniczący przywitał również Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego Pana Ryszarda Stępkowskiego i Pana Józefa Nowakowskiego oraz 

sołtysów i redaktora gazety Pana Stanisława Białowąsa oraz wszystkich oglądających 

transmisję sesji. Na protokolanta sesji Pan Mariusz Możdżeń zaproponował pracownika urzędu 

Panią Agnieszkę Pinkowską.  

 

2. STWIERDZENIE QUORUM 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do stwierdzenia 

prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, według 

listy obecności na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 14 radnych. Przewodniczący 

stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Gminy może 

obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady są prawomocne. 

 

3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 3 

– przyjęcie porządku obrad i powiedział, że porządek obrad Państwo Radni otrzymali wraz 

z zawiadomieniem o sesji a następnie zapytał czy ktoś wnosi o zmianę porządku. - Chętnych nie 

było.  

 

4. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XII SESJI RADY GMINY BĄDKOWO. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 3 - 

Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Bądkowo, mówiąc, że zgodnie z § 27 ust. 2 statutu 

gminy Bądkowo porządek sesji obejmuje przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący wspomniał, że protokół z X sesji był dostępny w Biurze Rady, a także został 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej i przesłany Państwu Radnym w wersji 

elektronicznej. Zgodnie z §49 statutu, Radni mogą zgłaszać wnioski w sprawie zmiany lub 

uzupełnienia protokołu podczas sesji, na której przyjmowany jest protokół. W związku 

z powyższym Przewodniczący Pan Mariusz Możdżeń zapytał Radnych, czy ktoś zgłasza uwagi 

do protokołu z XII sesji. Żadnych uwag nie było w związku z tym Przewodniczący wniósł 

o przyjęcie protokołu z X sesji bez czytania. Przedmiotowy wniosek poddał pod głosowanie. 

 

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Piotr Grzegórski, Jarosław Kapuściński, Piotr Kobusiński, Radosław 

Madajczyk, Mariusz Możdżeń, Mirosława Pawlak, Tomasz Pietrzak, Tadeusz Piotrowski, 

Sylwia Skowrońska, Robert Skowroński, Paweł Suchara, Ryszard Suchara, Ryszard Wiśniewski 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła 

protokół z XII sesji Rady Gminy Bądkowo. 

 

5. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY BĄDKOWO 

W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 5 

– Informacja z działalności Wójta Gminy Bądkowo w okresie między sesjami i poprosił Pana 

Wójta o wystąpienie i przedstawienie informacji z działalności między XII sesją, która miała 

miejsce 25 marca 2025 r. a obecną XIII sesją. 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że trwają już prace na drodze Toporzyszczewo 

– Toporzyszczewo Stare. Realizuje ja firma Przedsiębiorstwo Inżynieryjno Drogowe Sp. z o.o. 

z Olszy. Zgodnie z umową prace powinny zakończyć się do 26 sierpnia. W sumie wpłynęło 

9 ofert: najniższa – wybrana do przeprowadzenia prac na kwotę 462 536,83 zaś najwyższa na 

kwotę 634 916 zł. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że wyłoniono też Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego nad zadaniem przebudowy drogi  w Toporzyszczewie. Wpłynęło 7 ofert. 

Wybrano najtańszą za kwotę 4 400,00 zł złożoną przez Pana Piotra Malinowskiego 

z Włocławka. Pozostali oferenci zaproponowali kwoty od 4 920,00 zł do 14 208,96 zł. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że wyłoniono też wykonawcę remont poboczy 

przy drodze Gminnej Toporzyszczewo – Toporzyszczewo Stare (w kierunku Klubu Seniora). 

Wykonała je również Spółka z Olszy za kwotę 59 500,00 zł. Prace powinny być wykonane do 

22 lipca.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że rozstrzygnięto zapytanie ofertowe dotyczące 

zakupu i montażu lap solarnych. Wybrano ofertę firmy NOBA -Emix Bartłomiej Nowakowski 

z Kawęczyna, która opiewała na kwotę 68 880,0 zł. Prace już zostały wykonane i odebrane. 

Zamontowano 10 lamp solarnych, które (zgodnie z wnioskami mieszkańców wyrażonymi na 

zebraniach sołeckich dotyczących funduszu sołeckiego) stanęły w Kryńsku – 2 sztuki, 

Antoniewie, Bądkówku, Bądkowie, Słupach Małych, Kolonii Łowiczek, Łówkowicach 

i Bielach.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że rozstrzygnięty został już przetarg na 

modernizację przepompowni ścieków. Wybrana została najkorzystniejsza oferta firmy JUST-

INŻ. JUSTYNA ADAMKIEWICZ z Jarocina na kwotę 793 35,00 zł. Łącznie wypłynęło 

8 ofert. Pozostałe oferty opiewały na kwoty od 1 105 674,00 zł do najwyższej 1 580 339,18 zł.  

Podpisanie umowy zaplanowane jest na 16 czerwca. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że udało się pozyskać dofinansowanie do 

przebudowy drogi w Jaranowie o długości 747,91 m z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 

w kwocie 229 490,00 zł. Uroczyste podpisanie umów w Urzędzie Marszałkowskim miało 

nastąpić w najbliższy piątek – 13 czerwca ale wczoraj otrzymaliśmy wiadomości, że nastąpi ono 

jednak w dniu 24 czerwca.   

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że wykonano również remont poboczy przy 

drodze gminnej Jaranowo Duże – Jaranówek,  na odcinku o długości 2 610 m. Prace wykonało 

Przedsiębiorstwo Inżynieryjno Drogowe Sp. z o.o. z Olszy, za kwotę 98 892 zł.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że Urząd Gminy jest w takcie ustalania składu 

osobowego powołanie komisji do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód 

w gospodarstwach rolnych spowodowanych niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym 

w Gminie Bądkowo. Urząd wystąpił do Wojewody i otrzymaliśmy zgodę na utworzenie takiej 

Komisji. Komisja musi się składać z przedstawicieli: izby rolniczej, ośrodka doradztwa rolnego 

oraz członków wytypowanych przez daną gminę. W związku z powyższym wystąpiliśmy do 

ODR oraz Izby Rolniczej o wskazanie osób, które będą zasiadały w komisji. Gdy otrzymamy 

odpowiedzi od tych instytucji, prześlemy tę informacje Wojewodzie, który powoła taką komisję 



zarządzeniem. Pan Wójt powiedział, że wczoraj, zamieściliśmy na stronie internetowej Gminy 

oraz na FB Gminy informacje na ten temat. Dzisiaj też Państwo Sołtysi otrzymali kurendy do 

rozpropagowania wśród mieszkańców. Co jest bardzo ważne, to wnioski można składać do 

poniedziałku - 16 czerwca. Następnie Komisja powołana przez Wojewodę będzie musiała 

dokonać lustracji w terenie. Wszystkie szczegółowe informacje oraz wniosek zamieszczone są 

na stronie internetowej. Wnioski można tez oczywiście pobrać w urzędzie gminy i wszelkich 

niezbędnych informacji również zasięgnąć u pracowników gminy w Referacie Rozwoju 

Gospodarczego. Wnioski dotyczące przymrozków wiosennych, nie suszy. Zgłaszanie przez 

rolników wniosków o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę 

i sporządzanie protokołu dokonuje się wyłącznie poprzez aplikacje publiczną, bez udziału 

Komisji. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że do gminy, wpływa dużo zapytań 

dotyczących Medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Informujemy, że sprawa była 

wyjaśniania w Urzędzie Wojewódzkim – otrzymaliśmy informację, że nie jest znana przyczyna 

zastoju w sprawie nadawania medali, prawdopodobnie powstał jakiś zastój w Kancelarii 

Prezydenta. Należy cierpliwie czekać. Wiele sąsiednich gmin wiejskich także nadal czeka.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że mieszkańcy korzystają ze swoich 

uprawnień i tak w związku z wprowadzeniem od stycznia 2025 roku nowego świadczenia po 

zmarłym małżonku tzw. „renty wdowiej” w tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego odnotowano 

około trzykrotnie zwiększoną ilość pobieranych odpisów aktów stanu cywilnego.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że dużym zainteresowaniem cieszy się punkt 

potwierdzania profilu zaufanego w naszym urzędzie. Godnym pochwały jest fakt, iż ww. punk 

powstał z inicjatywy pracowników Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. 

Nadmienić można, że w celu potwierdzenia profilu zaufanego przyjeżdżają do nas mieszkańcy 

sąsiednich gmin np. Osięcin, Lubania czy Brześcia Kujawskiego, w których nie utworzono 

takiego punktu. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że w naszej gminie, w tym roku, do chwili 

obecnej urodziło się 13 dzieci i jest to naprawdę bardzo dobra wiadomość bo w ościennych 

gminach wygląda to znacznie gorzej. Jeszcze w czerwca zostanie wręczona „Wyprawka dla 

malucha” dla naszych nowo narodzonych mieszkańców.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że mina podpisała umowę w sprawie 

dofinansowania w ramach Resortowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”. Wojewoda na 

warunkach zawartej umowy przekaże Gminie środki finansowe z Funduszu Pracy w kwocie 

64000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą Przebudowa 

placu zabaw przy Klubie Dziecięcym „Chatka Puchatka” w Bądkowie. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że gmina niedawno zakupiła urządzenie do 

nawadniania murawy na naszym gminnym stadionie. Urządzenie kosztowało 7 500,00 zł  

i jestem przekonany, że przyczyni się do tego, że murawa na naszym gminnym stadionie, 

z którego przecież wszyscy korzystamy, będzie w o wiele lepszym stanie niż dotychczas. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że uprzątnięte zostały śmieci za budynkiem 

komunalnym w Żabieńcu. Oczywiście jest tam jeszcze wiele do zrobienia, ale ten główny 

problem został już zlikwidowany. Dalej będziemy starali się doprowadzić ten teren do porządku 

tak aby służył mieszkańcom, szczególnie osobom skupionym wokół OSP Żabieniec i KGW 

Żabieniec, które działają bardzo prężnie dla dobra całej lokalnej społeczności.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że wspólnie z Wójtami Zakrzewa, Dąbrowy 

Biskupiej, Inowrocławia oraz Burmistrzem Brześcia Kujawskiego podejmujemy wszelkie 

możliwe działania zmierzające do budowy w przyszłości ścieżki rowerowej, która miałaby 

przebiegać z Inowrocławia do Brześcia. W dniu 14 maja został podpisany przez włodarzy list 

intencyjny dotyczący podjęcia inicjatywy budowy takiej właśnie ścieżki pieszo-rowerowej 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 252. Dla nas, dla naszej gminy jest to sytuacja szczególnie 

ważna, bo jak Państwo doskonale wiecie, w naszej gminie długość ścieżek rowerowych wynosi 



ZERO. Śmiało można powiedzieć, że jesteśmy białą plamą w porównaniu z innymi gminami. 

I nie mówię tu o jakiś innych bogatych, dużych gminach tylko o naszych sąsiednich gminach. 

Alek jest jak jest i ubolewanie nad tym faktem nic nie zmieni. Trzeba po prostu zakasać rękawy 

i szukać dofinansować w przyszłości.  

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski podziękował tym wszystkim, którzy przyczyniają się do tego, 

ze Święta Państwowe w naszej gminie przebiegają w uroczystej i podniosłej atmosferze. Mam 

tutaj teraz na myśli Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Podziękował  wszystkim dzieciom 

i młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego a przede wszystkim opiekunom i nauczycielom 

za przygotowanie pięknej akademii. Wójt Gminy podziękował Naszej Gminnej Orkiestrze. 

Wójt Gminy podziękował strażom za wystawienie sztandarów, księdzu proboszczowi 

Antoniemu Tabakowi za odprawienie mszy świętej w intencji ojczyzny. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że w dniu 31 maja odbył się Piknik z okazji Dnia 

Dziecka zorganizowany przez Wójta Gminy Bądkowo. Na dzieci i młodzież, w dniu ich święta, 

czekały liczne atrakcje, zabawy  i rozgrywki sportowe.  Można było także skosztować 

wypieków przygotowanych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy, za co 

serdecznie dziękujemy, i szczególnie dziękuję Paniom z KGW „Łowiczanki” i KGW Żabieniec, 

Kaniewo, Jaranowo duże, biele i wysocin, które były obecne i na bieżącą przygotowywały gofry 

i inne pyszności dla dzieci. W ubiegłym tygodniu odwiedziłem też, ze słodkościami, dzieci 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz z Klubu Dziecięcego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń otworzył dyskusję do wystąpienia 

Wójta i zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos.  

 

Radny Pan Piotr Kobusiński zapytał czy przez przejęzyczenie w wystąpieniu jako droga, 

która otrzymała dofinansowanie z FOGR została wymieniona droga w Jaranowie Dużym. 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że to było przejęzyczenie, gdyż chodziło o 

drogę w Jaranowie. 

 

Radny Pan Piotr Kobusiński powiedział, że był czas kiedy ponaglał Wójta o pobocza przy 

drodze Jaranowo - Toporzyszczewo i podziękował za utwardzenie tych poboczy. Pan Radny 

dodał, że ma nadzieję, że teraz naprawiona zostanie dalsza część tej drogi w stronę 

Toporzyszczewa Starego.  

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że przyjdzie na to czas i tak będzie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Roman Ciesielski zapytał czy do oczyszczenia terenu 

w Żabieńcu ze śmieci i nieczystości przyłączyła się Pani Anna Gembicka, która zobowiązywała 

się, że te śmieci usunie. 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że nie. Dodał, że zrobiliśmy to we własnym 

zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń wobec braku dalszych pytań zamknął 

dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się z informacją przedstawioną przez Pana 

Wójta. 

 

6. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ GMINY BĄDKOWO ZA ROK 2024 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 6 - 

ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Bądkowo za rok 2024 i  poprosił Wójta Gminy Pana 



Pawła Kotowskiego o przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Bądkowo za 

rok 2024 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski poinformował, że na podstawie art. 16a ustawy o pomocy 

społecznej gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej, a następnie przedstawia ten dokument radzie. Pan Wójt 

dodał, że dokument, jak co roku, został opracowany i na dzisiejszej sesji zostaje Państwu 

przedstawiony. Jest to dokument bardzo obszerny i sporządzony zgodnie z wytycznymi w tym 

zakresie. Pan Wójt powiedział, że jeżeli są jakieś pytania to odpowiedzi na nie udzieli Pani 

Jolanta Kotlarz pracownik GOPS, która jest obecna na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń otworzył dyskusję do wystąpienia 

Wójta i zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. Wobec braku pytań 

zamknął dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się z oceną zasobów pomocy 

społecznej gminy Bądkowo za rok 2024 przedstawioną przez Pana Wójta. 

 

7. RAPORT Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE BĄDKOWO ORAZ EFEKTÓW 

JEGO REALIZACJI W 2024 ROKU.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 7 - 

raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomanii w Gminie Bądkowo oraz efektów jego realizacji i  poprosił 

Wójta Gminy Pana Pawła Kotowskiego o przedstawienie raportu. 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że w marcu 2022 roku Rada Gminy Bądkowo 

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bądkowo na lata 2022-

2025. Zgodnie z zapisami zawartymi w postanowieniach końcowych przedmiotowego 

Programu, Rada Gminy w Bądkowie otrzyma coroczny raport z wykonania niniejszego 

Programu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Pan Wójt powiedział, że radni otrzymali ten dokument i podobnie jak w przypadku 

poprzedniego punktu, jeśli są jakieś pytania to odpowiedzi na nie udzieli Pani Jolanta Kotlarz 

pracownik GOPS obecna na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń otworzył dyskusję do wystąpienia 

Wójta i zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. Wobec braku pytań zamknął 

dyskusję i stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się z Raportem z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Bądkowo oraz efektów jego realizacji w 2024 roku. 

 

8. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI NADLEŚNICTWA WŁOCŁAWEK W ROKU 

2024 ORAZ PLANÓW NA ROK 2025 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 8 - 

Przedstawienie informacji o działalności nadleśnictwa Włocławek w roku 2024 oraz Planów na 

rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń, powiedział, że wraz z materiałami 

sesyjnymi, Radni otrzymali, po raz pierwszy w tym roku, Informację, przedstawioną przez 

Nadleśnictwo Włocławek, o działalności w roku 2024 i planach na rok 2025. Przedstawienie 

takie informacji podyktowane jest Zarządzeniem Nr 115 Dyrektora Generalnego Lasów 



Państwowych z dnia 18 września 2024 roku w sprawie przekazywania informacji o działalności 

nadleśnictwa radom gmin i sejmikom województw. W informacji zawarte są dane dotyczące 

pracy Nadleśnictwa Włocławek w ubiegłym roku oraz zamierzenia na rok bieżący.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos? W związku z brakiem 

pytań stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się z Informacją o działalności Nadleśnictwa 

Włocławek w roku 2024 oraz planów na rok 2025. 

 

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA REGULAMINU 

KORZYSTANIA Z GMINNEGO BOISKA SPORTOWEGO W BĄDKOWIE.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 9 - 

podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z Gminnego Boiska 

Sportowego w Bądkowie wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poprosił o wystąpienie i przedstawienie 

projektu uchwały Pana Wójta. 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że na podstawie przepisów ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy może wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej. Pan Wójt dodał, że boisko sportowe zlokalizowane w Bądkowie przy 

ulicy Sportowej 4 jest obiektem będącym własnością Gminy Bądkowo. Pan Wójt wniósł 

następująca autopoprawkę do projektu w punkcie 8 i 9 regulaminu: 

1. W punkcie 8, który brzmi „Decyzję o użyczeniu obiektu podejmuje Wójt Gminy Bądkowo / 

administrator obiektu” wniósł autopoprawkę o brzmieniu punktu: „Decyzję o użyczeniu 

obiektu podejmuje Wójt Gminy Bądkowo będący administratorem obiektu”. Nie „złamane” 

na administrator budynku tylko stwierdzenie, że to Wójt jest administratorem budynku. 

2. I w punkcie 9 – analogicznie do poprzedniego, wniósł o skreślenie dwóch ostatnich słów 

„czyli łamane na administrator obiektu”. I punkt będzie nosił wówczas brzmienie „Osoby lub 

instytucje mogą realizować inne działalności na terenie obiektu tylko za zgodą Wójta Gminy 

Bądkowo”.  

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że te dwie ostatnie zmiany mają, bez żadnych 

wątpliwości wskazywać, że administratorem obiektu jest Wójt. Wcześniejszy zapis mógłby 

wydawać się mylący i wskazywać, że administratorem obiektu jest ktoś inny niż wójt.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń ogłosił dyskusję.  

 

Pan Radny Piotr Kobusiński powiedział, że nie ma pytań, ale ma komentarz do regulaminu. 

Dobrze, że uchwała o przyjęciu regulaminu jest podejmowana. Dobrze, że są autopoprawki. 

Gmina za pośrednictwem Wójta Gminy jest właścicielem obiektu. Pan Radny powiedział, że 

mówił o tym na komisji, że do tej pory tak było, ze niektórzy użytkowali stadion i dyktowali 

warunki np czy dożynki mogą się odbyć na stadionie. Jest jasno wskazane, że Gmina Bądkowo 

jest właścicielem tego obiektu i za pośrednictwem wójta gminy jest sprawowany nadzór nad 

tym obiektem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń w związku z brakiem dalszych pytań 

ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. 

 

 

 



Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Piotr Grzegórski, Jarosław Kapuściński, Piotr Kobusiński, Radosław 

Madajczyk, Mariusz Możdżeń, Mirosława Pawlak, Tomasz Pietrzak, Tadeusz Piotrowski, 

Sylwia Skowrońska, Robert Skowroński, Paweł Suchara, Ryszard Suchara, Ryszard Wiśniewski 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada 

stosunkiem głosów 14 ZA, podjęła przedmiotową uchwałę.  

 

Uchwała Nr XIII/61/2025 w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z gminnego boiska 

sportowego w Bądkowie. 

 

10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

GMINY BADKOWO NA ROK 2025  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 10 - 

podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poprosił o wystąpienie i przedstawienie 

projektu uchwały proszę Panią Skarbnik. 

 

Pani Skarbnik Aleksandra Hofman powiedziała, że zmiany w budżecie Gminy Bądkowo na 

2025 rok mają na celu dostosowanie dochodów i wydatków do otrzymanych środków 

zewnętrznych oraz bieżących potrzeb inwestycyjnych gminy. Dochody budżetu zwiększono 

o kwotę 380 040,00 zł, co daje łącznie 28 320 760, 92 zł. Dochody bieżące wzrosły 

o 130 550,00 złotych, co daje 27 567 077,52 zł.  Główne tytuły to odszkodowania, uszkodzone 

hydranty czy drogi, opłata administracyjna, odsetki od lokat, środki z funduszu pracy na 

program Aktywne w Place Zabaw i dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie asbestu. Dochody majątkowe zwiększa się 

o kwotę 249 490,00 zł. Co po zmianach daje kwotę 753 683, 40 zł. Składają się na to kwota 

229 490,00 zł jest to dotacja na budowę drogi dojazdowej w miejscowości Jaranowo z FOGR  

i kwota 20 000,00 zł to środki na inwestycje przy Klubie Dziecięcym Chatka Puchatka.  

Pani Skarbnik Aleksandra Hofman powiedziała, że wydatki również zwiększają się o kwotę 

380 040,00 zł co daje kwotę 30 508 975,21 zł. Wydatki bieżące wzrosły o 125 550,00 zł. Po 

zmianach wydatki bieżące stanowią kwotę 27  399 079,78 zł i przeznacza się wyposażenie 

i usługi dla klubu dziecięcego, realizację zadania usuwania azbestu i opracowanie dokumentacji 

projektowej dla świetlicy wiejskiej. Wydatki majątkowe wzrosły o kwotę 259 490,00 zł, co po 

zmianach stanowi kwotę 3 109 895,43 zł. Największa pozycja jest na przebudowę drogi 

w miejscowości Jaranowo 229 490,00 zł. Komenda Wojewódzka Policji zwróciła się z prośbą 

do Rady Gminy, do Pana Wójta o współfinansowanie zakupu sprzętu. Zadeklarowana jest 

kwota 10 tysięcy złotych i taką wprowadzamy po stronie wydatków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń ogłosił dyskusję. W związku z brakiem 

pytań ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Piotr Grzegórski, Jarosław Kapuściński, Piotr Kobusiński, Radosław 

Madajczyk, Mariusz Możdżeń, Mirosława Pawlak, Tomasz Pietrzak, Tadeusz Piotrowski, 

Sylwia Skowrońska, Robert Skowroński, Paweł Suchara, Ryszard Suchara, Ryszard Wiśniewski 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 



 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada 

stosunkiem głosów 14 za, podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XIII/62/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 

2025. 

 

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA WÓJTOWI GMINY 

BĄDKOWO WOTUM ZAUFANIA. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu11 - 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi Gminy Bądkowo wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń powiedział, że godnie z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym, wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport 

o stanie gminy w roku , który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz realizację uchwał rady gminy.  

W związku z powyższym Wójt Gminy Bądkowo przedstawił, w ustawowym terminie, Radzie 

Gminy Bądkowo Raport o stanie Gminy Bądkowo w 2024 roku. Raport, zgodnie z przepisami 

został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na stronie  

FB Gminy, tak aby trafić do jak najszerszej liczby naszych mieszkańców. Również Państwo 

Sołtysi otrzymali Raport w wersji pisemnej.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poprosił Pana Wójta o wystąpienie 

i przedstawienie Raportu o stanie Gminy Bądkowo za rok 2024. 

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym Wójt, co roku przedstawia radzie raport o stanie gminy. 

Państwo Radni otrzymaliście taki raport. Został on również, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy, tak aby wszyscy 

zainteresowani mieszkańcy mogli się z nim zapoznać. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że Radni otrzymali raport, który szczegółowo 

obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, z uwzględnieniem realizacji 

polityk, programów i strategii a także uchwał podjętych przez radę gminy. Raport jest bardzo 

szczegółowy, ale też przejrzysty i zawarte w nim informacje są bardzo czytelne.  

Wójt Gminy powiedział, że gmina w ubiegłym roku przeprowadziła szereg inwestycji (w dużej 

mierze pozyskując środki zewnętrzne): przy wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

wyremontowano drogę w miejscowości Łówkowice o długości 838,07 m. Łączna kwota 

wykonania inwestycji to 598 655,87 zł, z czego dofinansowanie wyniosło 359 193,00 zł  

Wójt Gminy powiedział, że przy wsparciu z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

przebudowano I etap drogi Bądkowo-Wysocin, o długości 999 m. w miejscowości Kalinowiec 

(długość: 860 m) Łączna kwota wykonania inwestycji to 697 142,84 zł, z czego dofinansowanie 

wyniosło 345 496,42 zł. 

Wójt Gminy powiedział, że przy wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład zmodernizowano 

/ przebudowano bądź wyremontowano następujące drogi: 

1) drogi w miejscowości Wójtówka o długości 746,13 m oraz 883 m, 

2) drogę w miejscowości Kalinowiec o długości 695 m, 

3) drogę Bądkowo-Kujawka (I etap) o długości 720 m, 

4) drogę Bądkowo-Wysocin (II i III etap) o długości 688,11 m oraz 367,37 m, 

5) drogę Słupy Duże-Kryńsk (I, II i III etap) o długości 790 m, 479,18 m i 593,49 m, 

6) drogę w miejscowości Łowiczek – długości 87,62 m, 

7) ulicę Słowackiego w Bądkowie o długości 321,65 m oraz 177,44 m 



8) drogę w miejscowości Jaranowo Duże o długości 299,39 m, 

9) ulicę Wiejską w Bądkowie o długości 384,33 m, 

10) drogę w miejscowości Łówkowice o długości 838,07 m. 

Wszystkie te wyżej wymienione drogi wyremontowano czy przebudowano przy współudziale 

środków z Polskiego Ładu. Wkład własny gminy wynosił 5% inwestycji i opiewał na kwotę 

254 265,64 zł natomiast cala inwestycja wyniosła 5 085 312,69 zł. Z tej kwoty wykonane też 

zostało utwardzenie terenu w miejscowości Łowiczek (teren remizy strażackiej) o powierzchni 

660 m2. 

Wójt Gminy powiedział, że przy współudziale środków z Polskiego Ładu zmodernizowano 

infrastrukturę społeczną znajdującą się w Bądkowie, to jest czterech placów zabaw (dwóch przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym, przy Klubie Dziecięcym oraz przy Gminnym Ośrodku 

Kultury). Koszt tej inwestycji wyniósł łącznie 1 277 589,19 zł z czego dofinansowanie wyniosło 

1 085 950,81 zł.  

Wójt Gminy powiedział, że przy współudziale środków z Polskiego Ładu zrewitalizowano Park 

Dworski w Bądkowie. Kwota tej inwestycji to 696 718,69 zł, z czego dofinansowanie to 

500 000,00 zł.   

Wójt Gminy powiedział, że przy wsparciu środków zewnętrznych: 

a) realizowano program „Umiem pływać edycja 2024” 

b) realizowano wieloletni program „SENIOR+”. 

Wójt Gminy powiedział, że w ubiegłym roku rozgraniczono następujące drogi: 

1) Kwiatkowo-Kwiatkowo o długości 210 i 320 m, 

2) drogę w miejscowości Wysocin o długości 540 m, 

3) drogę w Kaniewie o długości 490 m, 

4) drogę w Jaranowie o długości 516 m, 

5) drogę w Jaranowie Dużym o długości 547 m, 

6) drogę Olszynka-Żabieniec, w miejscowości Żabieniec, o długości 1 200 m, 

7) drogę w Kryńsku o długości 760 m, 

8) drogę w Sinkach o długości 550 m. 

Wójt Gminy powiedział, że zakupiono kruszywo drogowe za łączną kwotę 55 757,00 zł. 

Wójt Gminy powiedział, że zamontowano 4 lampy solarne: w Kolonii Łowiczek, w Wójtówce / 

Kaniewie, w Jaranowie Dużym oraz w Wysocinie. 

Wójt Gminy powiedział, że na mocy porozumienia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 

pozyskano środki finansowe w wysokości 40 000,00 zł na utrzymanie obiektów grobownictwa 

wojennego. Za tę kwotę wykonano renowację Mogił nieznanej cywilnej ofiary okupanta 

niemieckiego z 1939 roku oraz Mogiły Nieznanego Żołnierza Wojska Polskiego z 1945 roku.  

Wójt Gminy powiedział, że na mocy uchwały Rady Gminy Bądkowo z 2021 roku wypłacane są 

stypendia dla uzdolnionych dzieci i młodzieży. W 2024 roku wypłacono stypendia w łącznej 

wysokości 41 800,00 zł.  

Wójt Gminy powiedział, że Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bądkowie brał udział w programie 

Aktywna Szkoła – projekcie, który patronatem objął Minister Sportu i Turystyki. Wysokości 

dofinansowania jaka pozyskaliśmy to 25 000,00 zł. 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski dodał, że ważna jest codzienna praca jaką wykonują zarówno 

pracownicy Urzędu Gminy, kierownicy prowadzący jednostki organizacyjne, Państwo Sołtysi, 

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich czy druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych. Oczywiście 

również Państwo Radni, którzy mają największy pływ na to co dzieje się w naszej gminie. Pan 

Wójt powiedział, że to dzięki wspólnym działaniom i pracy nas wszystkich gmina rozwija się 

i pięknieje, za co serdecznie wszystkim podziękował.  

Wójt Gminy powiedział, że w dzisiejszej sesji uczestniczą kierownicy jednostek 

organizacyjnych gminy i jeśli są pytania dotyczące Raportu i działalności Gminy w roku 2024 

to udzielimy odpowiedzi. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń zarządził debatę nad Raportem o stanie 

Gminy Bądkowo za rok 2024, jednocześnie informując, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się 

do debaty nad raportem. W związku z brakiem pytań ogłosił głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Piotr Grzegórski, Jarosław Kapuściński, Piotr Kobusiński, Radosław 

Madajczyk, Mariusz Możdżeń, Mirosława Pawlak, Tomasz Pietrzak, Tadeusz Piotrowski, 

Sylwia Skowrońska, Robert Skowroński, Paweł Suchara, Ryszard Suchara, Ryszard Wiśniewski 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada 

stosunkiem głosów 14 za, podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XIII/63/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo wotum zaufania. 

 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY 

BĄDKOWO ZA 2024 ROK. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 12 - 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń powiedział, że, zgodnie z art. 270 ust. 

4 ustawy z o finansach publicznych rada gminy, czyli organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym. Państwo te sprawozdania otrzymaliście 

w ustawowym terminie.  

Przewodniczący powiedział, że zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych Rada 

Gminy Bądkowo jako organ stanowiący, zobligowana została do rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 

rok 2024. Na uchwałę Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego składa 

się sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za rok 2024 i sprawozdanie finansowe z 

gminy za 2024 rok. Państwo te sprawozdania otrzymaliście.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poprosił Panią Skarbnik o wystąpienie. 

 

Pani Skarbnik Aleksandra Hofman odczytała Uchwałę Nr 12/S/2025 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Bądkowo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń ogłosił dyskusję. W związku z brakiem 

pytań ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Piotr Grzegórski, Jarosław Kapuściński, Piotr Kobusiński, Radosław 

Madajczyk, Mariusz Możdżeń, Mirosława Pawlak, Tomasz Pietrzak, Tadeusz Piotrowski, 

Sylwia Skowrońska, Robert Skowroński, Paweł Suchara, Ryszard Suchara, Ryszard Wiśniewski 

PRZECIW: brak głosów 



WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada 

stosunkiem głosów 14 za, podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XIII/64/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA ABSOLUTORIUM 

Z TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU ZA ROK 2024 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 13 - 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poinformował, że zgodnie z art. 18 ust. 

2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Natomiast zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego zobowiązany jest, nie później niż dnia  

30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, podjąć uchwałę w sprawie absolutorium 

dla wójta po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) sprawozdaniem finansowym za 2024, 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2, 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poinformował, że Komisja Rewizyjna 

Rady Gminy Bądkowo pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Bądkowo za 2024 

rok oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo 

w związku z jego działalnością finansową w 2024 roku. Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Mariusz Możdżeń poprosił Pana Piotra Kobusińskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

o przedstawienie uchwały komisji 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo Pan Piotr Kobusiński 

przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo nr 1/2025 Komisji rewizyjnej 

Rady Gminy Bądkowo z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń poprosił Panią Skarbnik 

o przedstawienie uchwały Nr 7/Kr/2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo za 2024 rok.  

 

Skarbnik Gminy Aleksandra Hofman przedstawiła Uchwałę nr 7/Kr/2025 Składu 

Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 maja 2025 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo Pan Mariusz Możdżeń ogłosił dyskusję  

 



Radny Pan Piotr Kobusiński powiedział, że nie odniesie, się do meritum, bo swoją opinię 

miał okazję wyrazić wspólnie z członkami Komisji Rewizyjnej, natomiast chciał podziękować 

przede wszystkim Pani Skarbnik, Panu Wójtowi za współpracę w czasie prac Komisji 

Rewizyjnej. Radny Pan Piotr Kobusiński powiedział, że współpraca przebiegała bardzo dobrze. 

Dodał, że członkowie Komisji Rewizyjnej otrzymali wszystkie materiały i wyjaśnienia o które 

prosili. Radny Pan Piotr Kobusiński dodał, że także dokumenty tj. informacja z wykonania 

budżetu była bardzo dobrze przygotowane. Zaznaczył, że zawsze gdy przygotowuje się do sesji 

odnotowuje sobie pytania, które chciałby zadać w trakcie sesji, ale już  na kolejnych stronach 

znajdował odpowiedź. Pan Radny Nadmienił, że pojawiało się co prawda trochę pytań w trakcie 

Komisji Rewizyjnej. Radny Pan Piotr Kobusiński jeszcze raz podziękował Panu Wójtowi i Pani 

Skarbnik. 

Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo Pan Mariusz Możdżeń ogłosił głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Przebieg głosowania: 

ZA: Roman Ciesielski, Piotr Grzegórski, Jarosław Kapuściński, Piotr Kobusiński, Radosław 

Madajczyk, Mariusz Możdżeń, Mirosława Pawlak, Tomasz Pietrzak, Tadeusz Piotrowski, 

Sylwia Skowrońska, Robert Skowroński, Paweł Suchara, Ryszard Suchara, Ryszard Wiśniewski 

PRZECIW: brak głosów 

WSTRZYMUJE SIĘ: brak głosów 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń stwierdził, że Wysoka Rada 

stosunkiem głosów 14 za, podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Uchwała Nr XIII/64/2025 w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń pogratulował Panu Wójtowi udzielonego 

absolutorium.  

 

Wójt Gminy Bądkowo Pan Paweł Kotowski podziękował za udzielenie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024. Pan Wójt powiedział, że jest to nie tylko formalne 

podsumowanie roku pracy, ale również wyraz Państwa zaufania. Miniony rok by okresem wielu 

wyzwań, ale także intensywnej pracy, planowania i realizowania zadań, które służą dobry 

wspólnoty. Dzięki dobrej współpracy z Radą Gminy, zaangażowaniu pracowników Urzędu, 

kierownikom jednostek organizacyjnych, a przede wszystkim dzięki wsparciu mieszkańców 

udało się zrealizować wiele ważnych przedsięwzięć. 

 

 

14. WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń przystąpił do procedowania punktu 14 

– Wolne wnioski i zapytania a następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

  

Radny Pan Tomasz Pietrzak powiedział, że chciałby zgłosić problem z psami w Wysocinie, bo 

mieszkaniec nie potrafi ich zabezpieczyć, są niebezpieczne.  

 

Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że rozmawiał w dniu dzisiejszym 

z dzielnicowym. Mieszkaniec został ukarany mandatem. 

 

Radny Pan Tomasz Pietrzak powiedział, że to nie pomogło. 

 



Wójt Gminy Pan Paweł Kotowski powiedział, że żeby zabrać takie psy do schroniska 

musiałyby być poza posesją. 

 

Pani Sekretarz Agnieszka Sobiecka-Podlewska powiedziała, że dziś ten problem zgłaszała 

również była mieszkanka tamtych okolic. Z tym problemem borykamy sie dłuższy czas. Ze 

względu na konstrukcje  przepisów nic nie możemy z tym zrobić  rozmawiałam niejednokrotnie 

z inspektorem  weterynaryjnym, była tutaj pani dwa razy na wizji. Żebyśmy mogli zabrać psy 

właścicielowi to musi dziać się im krzywda. Pani z weterynarii powiedziała, że tym psom nie 

dzieje się krzywda, właściciel je kocha, one kochają właściciela. Są bardzo dobrze odżywione. 

Pani z weterynarii nie dam nam podstawy do tego żebyśmy mogli  zabrać te psy. Policja raz na 

jakiś czas nakłada mandaty na tego właściciela. Mandaty prawdopodobnie nie zostaną 

zapłacone i obciążą skarb państwa. Dzisiaj rano rozmawialiśmy z nowym Panem dzielnicowym. 

Prosiliśmy o to by skierował sprawę do sądu, bo policja może skierować sprawę do sądu 

o ukaranie. Może to sie skończyć tak, że właściciel nie pojedzie do sądu i zostanie zaocznie 

ukarany. To jest patowa sytuacja, jak z interwencji w telewizji. to jest czekanie przez państwo aż 

komuś się stanie krzywda. tych psów nie można zabrać, gdybyśmy tak zrobili i Pan poszedłby 

do sądu to mamy przegraną sprawę i jeszcze będziemy odszkodowanie płacić. Nie można od 

niego wymusić by trzymał te psy na uwięzi. Rozmawiamy z Policją bardzo często. Często 

problem zgłasza Pani Sołtys. To taka patowa sytuacja. Pan Jarosław Wochna był tam nie raz, 

podobnie Pan Wójt. Właściciel obiecuje, ale niestety nic sie nie zmienia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Roman Ciesielski powiedział, że psy na uwięzi mające 

łańcuch poniżej 3 m powinny mieć osiem godzin swobody i być może ten właściciel 

wykorzystuje te osiem godzin swobody w ramach prawa. 

 

Pani Sekretarz Agnieszka Sobiecka-Podlewska powiedziała, że wygląda to tak jakby te psy 

miały większe prawa niż wszyscy sąsiedzi właściciela tych psów.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mariusz Możdżeń powiedział, że ma prośbę do Radnych 

i Sołtysów, ponieważ wpływają zgłoszenia od mieszkańców całej Gminy Bądkowo dotyczące 

wolno biegających psów, które np atakują rowerzystów i dzieci, aby zwracać mieszkańcom 

uwagę na konieczność zamykania psów na terenie posesji. 

 

15. ZAMKNIĘCIE OBRAD  

Przewodniczący Rady Gminy Bądkowo Pan Mariusz Możdżeń wobec wyczerpania 

porządku obrad zamknął XIII sesję Rady Gminy Bądkowo. 

 

Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Gminy Bądkowo nastąpiło o godzinie 1517. 

 

 

 Protokół sporządził:  

 

 

Załączniki:  

1) Zawiadomienie o zwołaniu XIII sesji Rady Gminy Bądkowo. 

2) Potwierdzenie odbioru, przez Radnych Gminy Bądkowo, raportu o stanie gminy  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bądkowo.  

3) Lista obecności Radnych na XIII sesji Rady Gminy Bądkowo. 

4) Zawiadomienie o zwołaniu XIII sesji Rady Gminy Bądkowo dla sołtysów.  

5) Lista obecności Sołtysów na XIII sesji Rady Gminy Bądkowo.  

6) Zaproszenia dla gości na XIII sesję Rady Gminy Bądkowo. 



7) Lista obecności gości na XIII sesji Rady Gminy Bądkowo. 

8) Porządek obrad XIII sesji Rady Gminy Bądkowo. 

9) Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Bądkowo za rok 2024 (wraz z pismem znak 

GOPS.032.1.2025 Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bądkowie). 

10) Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bądkowo oraz efektów jego 

realizacji za 2024 rok. 

11) Informacja Nadleśnictwa Włocławek o działalności w roku 2024 oraz planach na rok 2025 

(wraz z pismem znak Z.033.1.2025 Nadleśniczego Nadleśnictwa Włocławek). 

12) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z gminnego boiska 

sportowego w Bądkowie. 

13) Głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

korzystania z gminnego boiska sportowego w Bądkowie. 

14) Uchwała NR XIII/61/2025 w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z gminnego 

boiska sportowego w Bądkowie. 

15) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bądkowo na rok 2025. 

16) Głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Bądkowo na rok 2025. 

17) Uchwała Nr XIII/62/2025 w sprawie w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania  

z gminnego boiska sportowego w Bądkowie. 

18) Raport o stanie Gminy Bądkowo w 2024 roku. 

19) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo wotum zaufania. 

20) Głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Bądkowo wotum zaufania. 

21) Uchwała nr XIII/63/2025 w sprawie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bądkowo 

wotum zaufania. 

22) Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 

2024 rok. 

23) Uchwała Nr 12/S/2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bądkowo sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2024 rok. 

24) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

25) Głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

26) Uchwała Nr XIII/64/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

27) Uchwała Nr 7/Kr/2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

28) Uchwała Nr 1/2025 Komisji rewizyjnej Rady Gminy Bądkowo z dnia 13 maja 2025 roku  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bądkowo za 2024 rok. 

29) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok. 

30) Głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

31) Uchwała Nr XIII/65/2025 w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2024 rok. 

 


